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Suomen Pöytätennisliitto ry  
 
TOIMINTAKERTOMUS 2021 

1 YLEISTÄ 

 
Vuosi 2021 oli toinen perättäinen koronapandemiavuosi. Kevätkausi jäi kesken pahasti, mutta 
sitä pystyttiin suurelta osin paikkaamaan siirtämällä SM-kisoja syksylle. Vuoden tauon jälkeen 
saimme taas SM-sarjan mitalistit, tosin hiukan erikoisjärjestelyin. Myös henkilökohtaiset SM-kil-
pailut pelattiin poikkeuksellisesti syksyllä. 
 
Vaikka pandemia nosti taas päätään vuodenvaihteessa, onnistuimme järjestämään hyvin suju-
neen Finlandia Openin. Syyskauden kansainvälinen toiminta oli muutoinkin jopa ennätyksellinen 
vilkasta, vaikka syksylle suunnitellun Para Finland Openin jouduimmekin perumaan. 
 
Hallinnossa jatkettiin etäkokokouksia. Pandemiasta huolimatta emme joutuneet turvautumaan 
lomautuksiin. Syksyllä saimme pitkästä aikaa uutta henkilötyövoimaa, kun Johanna Kaimio pal-
kattiin valmennuskoordinaattorin tehtävään. Merkittävä sääntöuudistus oli se, että kansainväli-
sen käytännön mukaisesti junioreiden ikäraja nousi vuodella 18 vuoteen.  
 
Syyskausi alkoi hyvin ja sarjoihin ilmoittautui joukkueita yhtä paljon kuin aikaisemminkin. Kah-
den koronakauden jälkeen lisenssimäärämme ovat kuitenkin pudonneet jonkin verran kauden 
2019–2020 huippulukemista. 
 
Toisen koronavuoden aikana materiaalipäivityksiä jatkettiin ja liitto sai uuden fyysisen suoritus-
kyvyn oppaan. Uutta olivat myös etänä toteutetut tuomarikoulutus sekä valmentajaillat. 
 
Benedek Oláh ei lopulta selviytynyt Tokion olympiakisoihin, mutta Aino Tapola pelasi itsensä 
hienosti Tokion paralympialaisiin. Oláh osallistui ainoana suomalaisen Houstonin MM-kilpailui-
hin marraskuussa ja miesjoukkueemme selviytyi joukkueiden EM-loppukilpailuun Romanian 
Cluj-Napocassa. 
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Vaikka Finlandia Open saatiin järjestettyä ja se onnistui hyvin, seuraamme kansainvälisen pöy-
tätenniksen kehitystä erittäin huolestuneina. ITTF:n toiminta on epävakaata ja markkinointiyhtiö 
WTT lisää valtaansa. Se merkitsee pienten pöytätennismaiden unohtamista maailman huippu-
pelaajien rahaturnauksien kustannuksella. Jää nähtäväksi, kuinka marraskuussa ITTF:n johtoon 
valittu ruotsalainen Petra Sörling tulee vaikuttamaan tähän kehitykseen.  

 

 
 

Kisakallion urheiluopisto on toiminut usean vuoden ajan Finlandia Openin pelinäyttämönä.  
Pelihallissa on hyvin tilaa myös neljän pöydän live-lähetyksen tekoon. 

2 TALOUS 

Opetusministeriöltä saatu toiminta-avustus vuodelle 2021 putosi 2 500 € 127 500 euroon. 
Huippu-urheiluyksikön tehostamistukea saatiin parapöytätennikselle 16 000 € ja Benedek 
Oláhin kilpailu- ja valmennustoiminnan tukemiseen 5 000 €. 
 
Opetusministeriön tuki on liiton toiminnan kannalta erittäin merkittävä. Avustusta on kohden-
nettu junioritoimintaan, seuratoimintojen kehittämiseen, valmennukseen ja huippu-urheilutoimin-
nan järkeistämiseen sekä koulutukseen. 
 
Lisenssihinnoista ja sarjamaksuista myönnetyistä alennuksista, koronatestien hinnoista ja erit-
täin rankasta kansainvälisestä kilpailuohjelmasta ja siirretyistä arvokisoista johtuen toimintavuo-
den tilinpäätös on alijäämäinen peräti 67 000 €.   

3 HALLINTO 

3.1 Liittokokoukset 

Kevätliittokokous pidettiin 12.4. ja syysliittokokous 17.11. Molemmat liittokokoukset järjestettiin 
Helsingin Pitäjänmäellä. Kokouksiin järjestettiin mahdollisuus osallistua etäyhteydellä.  
 
Liitto järjesti ylimääräisen liittokokouksen 31.5. Kokouksessa hyväksyttiin kauden 2021/2022 li-
senssi- ja sarjamaksuihin alennukset. Alennus maksuihin toteutettiin liittohallituksen esityksen 
mukaisesti koronan aiheuttamasta kauden keskeytymisestä johtuen. 

3.2 Liittohallitus sekä hallituksen tueksi valitut valiokunnat 

3.2.1 Liittohallitus 

Liittohallitus kokoontui toimintavuotena yhdeksän kertaa pääosin etäkokouksin. Syysliittoko-
kouksessa 17.11.2020 hallituksen erovuoroisista jäsenistä Kimmo Arenius, Kimmo Pihkala ja 
Pasi Valasti valittiin jatkamaan tehtävässään, lisäksi Tero Naumi nousi varajäsenen paikalta 
hallituksen jäseneksi. Varajäseniksi valittiin Måns Holmberg, Bahman Khosravi, Toni Soine ja 
Henri Pelkonen 
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Hallituksen kokoonpano alkaen 14.11.2020 
 
Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Kimmo Arenius 
Måns Holmberg Varajäsenet järjestyksessä  
Jyrki Nummenmaa Henri Pelkonen  
Matti Kurvinen Bahman Khosravi 
Teemu Oinas Tero Naumi 
Kimmo Pihkala Toni Soine 
Hannu Sihvo 
Pasi Valasti  
 
Hallituksen kokoonpano alkaen 17.11.2021 
 
 

Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Kimmo Arenius 
Tero Naumi  Varajäsenet järjestyksessä  
Jyrki Nummenmaa Måns Holmberg  
Matti Kurvinen Bahman Khosravi 
Teemu Oinas Toni Soine 
Kimmo Pihkala Henri Pelkonen 
Hannu Sihvo 
Pasi Valasti  

3.2.2 Valiokunnat, jaostot ja niiden jäsenet 

Työvaliokunta 
Esko Heikkinen (pj.), Måns Holmberg, Matti Kurvinen, Mika Räsänen 
Kilpailuvaliokunta 
Teemu Oinas (pj.), Juha Julmala, Jori Haataja, Kimmo Pihkala, Mika Räsänen 
Sarjajaosto: Teemu Oinas (Mestaruussarja, I, II, III div ja IV div.), Juha Julmala (IV div. Uusi-
maa ja Helsinki), Jori Haataja (IV div. Varsinais-Suomi) 
Huippu-urheiluvaliokunta 
Sonja Grefberg (pj.), Pasi Valasti, Mika Räsänen, Esko Heikkinen, Mattias Bergkvist, Johanna 
Kaimio 
Sääntövaliokunta 
Kimmo Arenius (pj.), Esko Heikkinen, Matti Kolppanen, Asko Rasinen, Joonas Kivimäki  
Veteraanivaliokunta 
Jyrki Nummenmaa (pj.), Anne Majava, Kai Merimaa 
Seuravaliokunta 
Tero Naumi (pj) Henri Pelkonen, Taneli Keinonen, Teemu Oinas, Pekka Korva 
IT-valiokunta  
Kimmo Pihkala (pj.), Jyrki Nummenmaa, Marko Koskinen, Tomi Nummenmaa 
Paravaliokunta 
Hannu Sihvo (pj.), Juha Julmala, Juha-Pekka Mäkelä, Asko Rasinen ja Kimmo Jokinen. 
Valmennusvaliokunta 
Mika Räsänen, Esko Heikkinen, Teemu Oinas, Tuomas Perkkiö, Taneli Keinonen, Mika Sor-
visto 
Ansiomerkit ja Pöytätennisliiton huomionosoitukset 
Juha Suotmaa 



 
 

 
Suomen Pöytätennisliitto ry 
Finnish Table Tennis Association 
www.sptl.fi  

 Toimintakertomus SPTL 

2021 
 

6 (19) 

Kansainväliset kontaktit 
Sonja Grefberg 
Ruskeasuon hallitoimikunta 
Bahman Khosravi, Hannu Sihvo 

3.2.3. Työvaliokunta  

Kertomusvuonna työvaliokunta kokoontui useamman kerran, erilaisilla alustoilla. Teemoina oli-
vat etenkin koronapandemia ja sen vaikutukset sekä henkilöstöön että liiton taloudelliseen tilan-
teeseen. Erityisesti lisenssi- ja sarjamaksualennuksien valmistelu tuotti työtä ja myös valmen-
nuskoordinaattorin uusi työtehtävä edellytti suunnittelua. 

3.3 Jäsenseurat 

Aktiivisia jäsenseuroja oli vuoden lopussa 64. Uusina seuroina liiton jäseneksi liittyivät vuoden 
lopussa vantaalainen Pars ry sekä keravalainen PTS Sherwood. 

                                                                  

3.4 Toimihenkilöt ja toimisto 

Liitolla on palkattuna kaksi täysipäiväistä toimihenkilöä, toiminnanjohtaja Mika Räsänen ja kent-
täpäällikkö Taneli Keinonen. Liiton päävalmentajana on toiminut osa-aikaisella sopimuksella 
Mattias Bergkvist. Lisäksi tuntitöissä liiton valmennusapuna toimi Samuli Soine ja valmennus-
koordinaattorina Johanna Kaimio.  
 
Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä Pitäjänmäellä sijaitsevassa Sporttitalossa osoitteessa Vali-
motie 10, 00380 Helsinki. Pöytätennisliitolla on yhteinen avokonttori sulkapallo-, squash- ja ten-
nisliittojen kanssa. 

3.5 Kokoukset ja seminaarit 

Liitto on osallistunut Olympiakomitean ja Paralympiakomitean toimintaan. 

3.6 Kansainvälinen toiminta 

Pöytätenniksen kansainvälisissä tehtävissä on Suomesta toiminut Sonja Grefberg. Grefberg on 
Euroopan Pöytätennisliiton (ETTU) hallituksen jäsen sekä Kansainvälisen Pöytätennisliiton 
(ITTF) Board of Directorsin jäseneksi. Grefberg osallistui vuoden aikana etänä useisiin ETTU:n 
hallituksen kokouksiin sekä BoD:n kokouksiin. 
 
Asko Rasinen on Euroopan liiton sääntö- ja tuomarikomitean jäsen.  
 
Suomi on ollut aktiivisesti mukana Pohjois-Euroopan Pöytätennisliiton (NETU) toiminnassa. 
 
Liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen on osallistunut liiton edustajana ITTF:n, ETTU:n ja NETU:n 
kokouksiin, lisäksi toiminnanjohtaja Mika Räsänen on ollut joissakin kokouksissa mukana etäyh-
teydellä.  
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4 VIESTINTÄ 

4.1 Tietojärjestelmät, viestintäkanavat ja IT 

Viestintä tukee liiton visiota ja strategiaa. Lajin sisäisen tiedotuksen perustana ovat edelleen 
internetsivut osoitteessa www.sptl.fi. Liiton sivuilla tiedotetaan lajin yleisistä asioista, kilpailuista 
sekä tapahtumista. Rinnakkaista tiedotusta on tehty enemmissä määrin myös liiton Facebook-, 
Twitter- ja Instagram-kanavilla. Liiton viestintäkoordinaattorina toimii tällä hetkellä Heikki 
Kiiskinen. Lisäksi liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen sekä liiton työntekijät Mika Räsänen ja 
Taneli Keinonen ovat osallistuneet tiedotuksen tekemiseen. 
 

 
 
Pöytätennisliiton sptl.fi-sivusto sekä sen ytimenä toimiva pelaajarekisteri ovat IT-valiokunnan 
ylläpidossa. Tärkeimpiä palveluja näissä ovat myös PingisTV-kanava, lisenssijärjestelmä 
verkkomaksuineen, tapahtumakalenteri ja sarjapelijärjestelmä sekä sosiaalisen median liittymät 
Facebook, Twitter ja Instagram -kanavilla. Liiton sivuilla olevaan lisenssijärjestelmään luotiin 
mahdollisuus seurojen yhdyshenkilöiden lisäksi myös pelaajien henkilökohtaiseen lisenssin 
lunastamiseen. Ottelutietokanta ja automatisoitu rating-laskenta ovat koekäytössä. IT-valiokunta 
on kehittänyt WebWelho-kilpailunvetojärjestelmää, joka oli koekäytössä SM-kilpailuissa 
Tampereella. 
 
PingisTV-kanava palvelee lajista kiinnostuneita kaikissa kotimaan kisoissa. Kaikista 
suuremmista kisoista järjestetään livelähetys, joka on katsottavissa sptl.fi-sivuston ja YouTuben 
kautta. Pelaajat ja valmentajat pystyvät käyttämään lähetyksiä myös pelianalyyseissä kisojen 
jälkeen. 
 
Useat liiton valiokunnat käyttävät Slack-keskustelupohjaa asioiden käsittelyyn. 

4.2 Pöytätennislehti 

Pöytätennislehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehti jaetaan kaikille lisenssin maksaneille 
pelaajille sekä liiton yhteistyötahoille. Pöytätennislehden päätoimittajana toimi toiminnanjohtaja 
Mika Räsänen. 

 

     
Pöytätennislehti on ilmestynyt usean vuosikymmenen ajan,  

vanhat lehdet ovat skannattuna liiton nettisivuille  
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4.3 Medianäkyvyys 

Medianäkyvyys säilyi tasaisena. Benedek Oláh kiinnostaa edelleen mediaa. Kilpailu medianäky-
vyydestä on lajien kesken kovaa, joka on tarkoittanut pöytätenniksen näkyvyyden niukkuutta. 
Paikallismedioissa laji on päässyt edelleenkin varsin hyvin esille. Uutiskirjeiden postituslistalla 
on noin 50 eri mediaa sekä yhteistyökumppaneita ja muita sidosryhmiä.  
 
Sosiaalisen mediaan on tehty aikaisempaa enemmän julkaisuja, ja kanavien seuraajamäärät 
ovat tasaisessa kasvussa: Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä on yhteensä noin 2000 
seuraajaa. 

5 AIKUISTEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

Huippu-urheiluvaliokunta vastaa kilpailemiseen liittyvästä kansainvälisestä toiminnasta. Vastuu-
valmentajana kilpailuissa ja leireillä toimii pääosin liiton päävalmentaja Mattias Bergkvist. 
 
Vuonna 2021 pelattiin historiallisen paljon kansainvälisiä arvoturnauksia, jotka oli siirretty edelli-
seltä vuodelta koronapandemian vuoksi.  
 

5.1 MM-kilpailut 

Henkilökohtaiset MM-kilpailut pelattiin marraskuussa Houstonissa USA:ssa. Sääntöjä oli edelli-
sistä kisoista muutettu siten, että kisoihin pääsi mukaan vain maailman 128 parasta pelaajaa. 
Suomesta Benedek Oláh sai kutsun ja hän osallistui kaksin- ja nelinpeliin. Kaksinpelissä Oláh 
voitti ensimmäisellä kierroksella Belgian Robin Devosin mutta hävisi seuraavalla kierroksella 
Slovakian Wang Yangille. Nelinepelissä Oláhin parina oli Belgian Robin Devos, ja he pääsivät 
32 parhaan joukkoon. Tappio tuli Japanilaisia Shunsuk Togamia/Ykioya Udaa vastaan. 
 

 
Hallitsevat Aasian mestarit pudottivat nelinpelissä Oláh/Devosin jatkosta 

5.2 EM-kilpailut 

5.2.1 Henkilökohtaiset EM-kilpailut  

 
Henkilökohtaiset EM-kilpailut pelattiin kesäkuussa Puolan Varsovassa. Kisat oli tarkoitus pelata 
jo vuonna 2020 mutta korona siirsi kisat 2021 kesälle. Suomea edustivat kisoissa Benedek Oláh 
ja Alex Naumi. 
 
Kaksinpelissä Benedek Oláh voitti ensimmäisen karsintaottelun Tanskan Thor Christenseniä 
vastaan erin 3–0 mutta seuraavalla kierroksella tuli tappio Valko-Venäjän Pavel Platonovia vas-
taan erin 1–3. Alex Naumi pääsi jatkoon alkulohkosta mutta ensimmäisellä karsintakierroksella 
tappio tuli Belgian Florent Lambietiä vastaan 0–3. 
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Nelinpelissä Oláh/Naumi pelasivat hyvin ja pääsivät 16 parhaan joukkoon. Neljännesvälierissä 
tuli tappio Saksan Benedikt Dudalle ja Qiu Dangille erin 0–3. 
 
Sekanelinpelissä Suomen ensimmäinen senioreiden EM- mitali oli todella lähellä. Benedek Oláh 
eteni yhdessä hollantilaisen Britt Erlandin kanssa kahdeksan parhaan joukkoon, jossa tuli erit-
täin niukka 3–2 tappio Slovakian Barbora Balazovalle ja Lubomir Pisteijlle.   
 

5.2.2 Joukkue EM 

 
Suomen miehet (Benedek Oláh, Alex Naumi, Samuli Soine) voittivat lohkonsa Belgradissa pela-
tuissa EM-joukkuekilpailun karsinnoissa ennen Unkaria ja Norjaa, ja varmistivat samalla paik-
kansa Romaniassa järjestettyyn lopputurnaukseen. Suomen naisten joukkueen (Anna Ki-
richenko, Ramona Betz, Aleksandra Titievskaja) pelit päättyivät alkulohkoon. 
 
Joukkue EM-kilpailun lopputurnauksessa oli mukana 24 maata ja ne pelattiin Cluj-Napocassa 
Romaniassa syys-lokakuussa. Suomen joukkueen muodostivat Benedek Oláh, Alex Naumi, Sa-
muli Soine ja Sam Khosravi. Suomen lohkossa pelasivat isäntämaa Romania sekä Slovenia ja 
Luxembourg. Romania ja Slovenia olivat Suomea vahvempia numeroin 3-1 mutta Luxembourg 
voitettiin luvuin 3-1. Koska vain yksi joukkue pääsi jatkoon, Suomen tie päättyi lohkovaihee-
seen. 

 
Luxemburgin ja Suomen joukkueet alkuseremonioissa 

5.3 Olympiakarsinnat  

Benedek Oláhin tie Qatarissa järjestetyssä maailman olympiakarsintaturnauksessa päättyi toi-
selle kierrokselle. Avauspelissä Oláh voitti kongolaisen Christ Bienatikin helposti 4–0, mutta toi-
sella kierroksella turnauksen ykkössijoitettu Liam Pitchford oli suomalaista vahvempi erin 4–0. 
 
Euroopan olympiakarsinnat pelattiin huhtikuussa Portugalin Guimaraesissa, jossa jaossa oli viisi 
Tokion kisalippua miehille ja neljä naisille. Suomesta karsintoihin osallistuivat Benedek Olah, 
Alex Naumi ja Anna Kirichenko. Kaikki Suomen pelaajat karsiutuivat ensimmäisessä lohkovai-
heessa. 

5.4 U21 EM-kilpailut 

Alle 21-vuotiaiden EM-kilpailut pelattiin Belgian Spassa. Kisaan kutsuttiin Euroopan 56 parasta 
pelaajaa ja niiden joukossa Suomen Alex Naumi. Naumin arpaonni ei ollut paras mahdollinen, 
sillä hänen alkulohkon kolmospelaajaksi osui todellista tasoaan selkeästi alemmaksi sijoitettu 
Venäjän Maksim Grebnev, joka lopulta sijoittui kisassa toiseksi. Naumi otti alkulohkossa voiton 
Portugalin Goncalo Gomesista mutta tappioilla Romanian Christian Chiritaa ja Grebneviä vas-
taan pelit päättyivät lohkovaiheeseen. 
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Sekanelinpeliä Naumi pelasi Ruotsin Nomin Basaanin kanssa. Vastaan astuivat Venäjän Olga 
Vishnikova ja Maksim Grebnev joille tappio erin 1-3. 

5.5 Muut tapahtumat: 

5.5.1 NETU Superweek 

 
Ruotsin Pöytätennisliitto ja Halmstad BTK emännöivät elokuussa NETU:n Superweekiä, jonka 
teemana oli naisten ja tyttöjen pöytätennis. Tapahtumassa oli mukana pelaajia, valmentajia ja 
muuta lajiväkeä kaikista Pohjoismaista sekä Baltiasta. Superweekin aikana järjestettiin leiri sekä 
TOP16-kilpailu ja NETU-kokous. Suomea tapahtumassa edustivat Anna Kirichenko, Aleksandra 
Titievskaja ja Ramona Betz sekä valmentaja Johanna Kaimio ja liiton puheenjohtaja Esko Heik-
kinen. 

 
Superweek-leirin harjoitukset käynnissä 

 

5.5.2 WTT-kilpailut 

 
Suomen miesten ykköspelaaja Benedek Oláh ehti osallistumaan muutamaan uusitulla formaa-
tilla pelattuun kansainväliseen WTT-kilpailuun vuoden aikana. Oláh pelasi kolmessa Qatarissa 
järjestetyssä turnauksessa sekä Tunisiassa ja Unkarissa. Tunisiassa mukana oli myös Alex 
Naumi.  
 
Selkeästi parhaimman tuloksen Oláh saavutti syyskuussa, jolloin hän oli Dohassa järjestetyssä 
WTT Star Contender-kilpailussa kahdeksan parhaan joukossa. Tasaisessa puolivälierässä kuu-
sinkertainen MM-mitalisti ja maailmanlistalla sijalla 22 oleillut eteläkorealainen Lee Sangsu oli 
Oláhia vahvempi erin 3–1. Dohan kisassa Oláh otti uransa kovimman voiton maailmanlistan 
12:ntena olevasta Etelä-Korean Wang Woojingista 
.   

6 NUORISOTOIMINTA JA JUNIOREIDEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

6.1 Liiton junioreille järjestetyt tärkeimmät kotimaiset kilpailut ja tapahtumat 

− Junioreiden SM-kisat (13,-15 ja 17-vuotiaat) 

− Nappulaliiga (12-vuotiaat) 

− Junioreiden GP-finaalit  

− Kosken kesäleiri järjestettiin elokuun alussa. 

− Kisakallion yleisleiri maaliskuussa 
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Keväältä jouduttiin siirtämään 12/17-vuotiaiden sekä 13/15- vuotiaiden SM-kilpailut syksylle. 
Siirtojen johdosta kisoissa käytettiin poikkeuksellisesti edellisen pelikauden ikärajoja. 
 
Voittajat: 
12- ja 17 SM 
M12v: Lassi Lehtola MBF 
N12v: Tea Stråhlman PT Espoo 
M17v: Aleksi Räsänen PT Espoo 
M17: nelinpeli Aleksi Räsänen PT Espoo/Sam Khosravi KoKa 
M17: Joukkue KoKa 
M12: Joukkue OPT-86 
N12: Joukkue OPT-86 
13- ja 15 SM 
M13v: Lassi Lehtola MBF 
N13v: Tea Stråhlman PT Espoo 
M15v: Aleksi Räsänen PT Espoo 
N15v: Maria Girlea PT Espoo 
M15 nelinpeli: Aleksi Räsänen PT Espoo/Lassi Lehtola MBF 
N15 nelinpeli: Maria Girlea/Ella Kellow TIP-70 
M13: joukkue MBF 
N13: joukkue PT Espoo 
M15: joukkue PT Espoo 
N15: joukkue TIP-70 
 
 

  
Aleksi Räsänen  

 

Kansainvälinen kilpailutoiminta keskeytyi keväällä kokonaan, mutta syksyllä Suomen junioripe-
laajista Sam Khosravi ja Aleksi Räsänen osallistuivat Unkarin junioriavoimiin. 

6.2 Junioreiden EM 

Junioreiden EM-kilpailut pelattiin heinäkuun lopulla Kroatian Varazdinissa. Kilpailut oli normaa-
lista poiketen jaettu kahteen osaan siten, että alle 18-vuotiaiden kilpailu pelattiin 18–24.7 ja nuo-
rempien alle 15-vuotiaiden kilpailu 27.7–2.8. Kisoihin osallistui pelaajia yli 40 maasta.  
 
Suomella oli mukana alle 18-vuotiaiden poikien ja tyttöjen joukkueet sekä alle 15-vuotiaiden poi-
kien joukkue. Miesjunioreissa pelasivat Arttu Pihkala, Sam Khosravi ja Aleksi Räsänen. Jouk-
kuekilpailuissa Suomen sijoitus oli 23. Naisjunioreiden joukkueen muodostivat Ramona Betz, 
Aleksandra Titievskaja ja Anni Heljala, Joukkue sijoittui sijalle 27. Kadettipojissa mukana olivat 
Rasmus ja Matias Vesalainen, joiden joukkuesijoitus oli 32. 
 
Kaksinpeleissä Ramona Betz, Sam Khosravi ja Matias Vesalainen selviytyivät 64 pelaajan jouk-
koon. Nelinpeliessä parhaaksi suomalaissijoitukseksi tuli Ramona Betzin ja Aleksandra Titievs-
kajan pääsy U19-tyttöjen luokassa 32 parhaan joukkoon. 
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6.3 Junioreiden NETU 

Kilpailuita ei pystytty järjestämään. 

7 Valmennus 

Liiton järjestämä valmennus maajoukkueryhmän pelaajille jatkui Mattias Bergkvistin johdolla 
Helsingin Ruskeasuolla neljänä iltana viikossa. Keväällä toiminta keskeytyi hetkeksi mutta ke-
sällä ja syksyllä harjoituksia ja leirejä pystyttiin järjestämään melko normaalisti. Bergkvistin li-
säksi harjoituksia veti Samuli Soine.  
 
Liiton valmentajien palveluksia myytiin poikkeusvuotena myös kiinnostuneille seuroille. 
 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemian piirissä oleville pelaajille järjestettiin aamuharjoitukset 
kolmena aamuna viikossa, valmentajana toimi Samuli Soine. 
 
Loppusyksystä Suomeen saatiin huippuoppia Kiinasta, kun Kiinan maajoukkuevalmentaja Liu 
Zhiqiang oli kahden viikon ajan vetämässä treenejä liiton valmennusryhmälle. Lisäksi entinen 
kaksinpelin EM-mitalisti ruotsalainen Per Gerell oli yhden viikonlopun ajan Suomessa leireile-
mässä sekä opettamassa pelaajille maailmankuulun syöttönsä saloja.  

 
Per Gerell 

7.1 Leiritoiminta 

Kotimaassa järjestettiin leirejä pääasiassa Helsingin Ruskeasuolla, Espoon Tuulimäessä, Kisa-
kalliossa sekä Pajulahdessa. Pohjoisen nappulaleiri järjestettiin Oulussa. Leirejä järjestettiin ke-
sällä koronapandemian aiheuttamien rajoitusten puitteissa lähinnä junioreille.  

8 VALMENTAJAKOULUTUS 

Valmentajakoulutuksen suunnittelusta vastaa valmennusvaliokunta, käytännön toteutus on liiton 
päätoimisten työntekijöiden vastuulla. 

8.1 Koulutukset: 

Seuravalmentajakoulutuksen lähijaksot järjestettiin Lappeenrannassa 3.-4.9 ja Jyväskylässä 
22.–23.9. Osallistujia oli 14. 
 
Kiinan maajoukkuevalmentaja Liu Zhiqiang piti 20.11 Juniori/valmentajapäivillä demonstraation 
perustekniikan opettamisesta. 
 
Valmentajailtoja pidettiin 7, joista 28.10 oli livelähetys maajoukkueryhmän harjoituksista. Val-
mentajailtoihin osallistui yhteensä noin 150 henkilöä. 
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Esko Heikkinen osallistui Romanian joukkue-EM-kilpailun jälkeen järjestettyyn ETTU:n valmen-
tajakoulutustapahtumaan. 

8.1.1 Materiaalit: 

 
- Fyysisen suorituskyvyn harjoittaminen modernissa pöytätenniksessä-opas julkaistiin ke-

väällä täydentämään koulutusmateriaalia. 
- SPTL:n sivuilla julkaistiin 8 valmennusvideota.  

9 SEURATOIMINTA 

Seuravaliokunnan toimintaa, kuten kaikkea muutakin, leimasi koronan aiheuttama toiminnan 
hankaloituminen. 

9.1 Seuratapaamiset 

 
Uutena toimenpiteenä toteutettiin seuratapaamiset Teams- kokouksina huhtikuussa 2021. Ta-
paamisessa käytiin läpi seuran nykytilaa ja suunniteltiin tulevia toimia. Pöytätennisliiton puolesta 
mukana olivat Mika Räsänen ja Taneli Keinonen. Tavoitteena oli, että seuroista olisi aina ollut 
mukana useampi henkilö, tässä myös hyvin onnistuttiin.  Palaute tapaamisista oli positiivinen ja 
useita suunniteltuja asioita toteutettiin syksyllä 2021. 
 
Palaverit pidettiin seuraavien seurojen kanssa: TIP-70, OPT-86, Maraton, PT-Jyväskylä, TuPy, 
Smash, LPTS, HIK, KoKu, PTS-60, YPTS, MBF, POR-83, Halex, SeSi, PeTo, LRTU, KePTS, 
JPT ja KoKa. 

9.2 Koulupöytätennis 

Seurojen jäsenhankintaa tuettiin tekemällä kouluvierailuja. Kouluvierailupäiviä oli yhteensä 16 
kappaletta ja paikkakunnat olivat Ylivieska, Oulu, Kerava, Tampere, Jyväskylä, Lahti, Koski Tl, 
Kemi, Pori ja Espoo. Tapahtumiin osallistui yhteensä noin 2000 lasta. 
 

 
Koulupöytätennistä Jyväskylässä 

9.3 Leiritoiminta 

Suuri osa vuotta leiritoiminta oli jäissä, mutta mahdollisuuksien salliessa myös leireiltiin. Helsin-
gissä junioreille pidettiin kaksi yleisleiriä (14.-17.6 ja 20.11). Kisakalliossa pidettiin yleisleiri 27.–
28.3. Perinteinen kesäleiri Koskella pelattiin 1.–4.8. 
 
Vuoden painopisteenä on ollut seuraleirit, joiden yhteydessä on järjestetty myös koulutusta. Pai-
nopiste osallistujissa ovat olleet junioripelaajat, mutta myös seurojen aikuispelaajia on ohjattu. 
Seuraleirejä on järjestetty Koskella, Tampereella, Jyväskylässä, Porissa, Espoossa, Oulussa, 
Lappeenrannassa, Turussa, Rymättylässä ja Joensuussa. Päiviä oli yhteensä 35. 
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9.4 Nappulahanke 

Seuravaliokunnan ja maajoukkuetoiminnan ”risteyksessä” olevaa Nappulahanketta on jatkettu. 
Tässä hankkeessa kartoitetaan innostuneet ja lahjakkaat nuoret pelaajat, sekä tehostetaan hei-
dän harjoitteluaan. Tällä kaudella hanke koski 2008 ja nuorempia pelaajia. Leirejä järjestettiin 
Oulussa 16.-17.10 ja Espoossa 6.–7.11. Pelaajat leireille kutsuttiin henkilökohtaisella kotiin 
menneellä kirjeellä. 

9.5 Mailapelihanke 

 
Keväälle suunniteltu mailapelikierros peruuntui.  Tämän tilalla pelattiin virtuaalikierros, joka 
osoittautui menestykseksi. Kouluille suunniteltiin lyhyt ohjelma jokaisesta lajista ja näistä tehtiin 
videomateriaalia. Lisäksi kaikkien lajien välineistä koostuvat kiertävät välinekassit koottiin. 
 
Tähän virtuaalikierrokseen osallistui 84 koulua ja peräti 22000 lasta. Palaute kouluilta oli hyvin 
positiivinen. 
 
Syksyllä saatiin järjestettyä myös mailapelihankkeen livetapahtumia. Kahden päivän pituiset ta-
pahtumat pidettiin Jyväskylässä, Mikkelissä, Kuopiossa ja Tampereella. 

9.6 Seurapäivät 

Seurapäivät pidettiin 30.9 etätapahtumana. Mukana oli 11 seuraa.  
 
Muuta merkittävää 
Pääkaupunkiseudulla käynnistettiin uusille pelaajille tarkoitettu starttiturnaussarja, joka toimii 
drive in –periaatteella. Ensimmäiset tapahtumat olivat Vantaalla ja Espoossa. 
 

 
Espoon starttikisa 

 
Seuroille tarjottiin mahdollisuutta videoida pelaajia ja saada jokaisesta pelaajasta analyysi. Tätä 
palvelua käyttivät OPT-86, PT-60 ja YPTS. 

10 KILPAILUTOIMINTA 

10.1 Yleistä 

Liiton kilpailutoimintaa toteutetaan huippu-urheilussa, nuorisourheilussa sekä aikuisliikunnassa. 
Kilpailutoimintaan sisältyy laaja ja monipuolinen veteraanien kilpailutoiminta vanhimman ikäluo-
kan ollessa yli 85-vuotiaat ja nuorimman 12-vuotiaat. 
 
Koronavirustilanne vaikutti vuoden 2020 tapaan vuoden 2021 kilpailutoimintaan negatiivisesti. 
Vuoden 2020 lopussa alkanut koronavirustilanteen pakottama kilpailutauko venyi vuoden 2021 
kesäkuuhun asti. Kesäkuussa 2021 pelattiin kuitenkin yksi kansallinen kilpailu. 
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Kilpailutoiminta jakautuu kansalliseen toimintaan ja kansainväliseen kilpailu- ja maajoukkueta-
son toimintaan. Vuoden 2021 aikana kotimaassa järjestettiin koronavirustilanteen vuoksi vain 
yksi GP-kilpailu. SM-kilpailuja järjestettiin yhdeksän, joiden lisäksi vielä epäviralliset SM-kilpailut 
koululaisille ja opiskelijoille. Kansallisia kilpailuita järjestettiin vuoden 2021 syyskaudella run-
saasti eri puolilla Suomea. Perinteisen joulukuussa järjestettävän Finlandia Openin liitto onnistui 
järjestämään onnistuneesti koronavirustilanteesta huolimatta. Keväällä 2021 järjestettäväksi tar-
koitetut SM-kilpailut siirrettiin kaikki pelattavaksi syys-lokakuussa 2021. Kaikki kauden 
2020/2021 SM-mitalit saatiin kuitenkin jaettua. 
 
Kauden 2020/2021 sarjat jäivät kesken ja joukkueet saivat niin halutessaan säilyttää sarjapaik-
kansa seuraavalle kaudelle. Vuoden 2021 päätteeksi koronavirustilanne pakotti jälleen sarjapelit 
ja kilpailutoiminnan tauolle joulukuun puolivälissä. SM-sarjan lopputurnaus pelattiin poikkeus-
säännöin elokuussa 2021. 
 
Joulukuussa järjestettiin uudistettu TOP-16 kilpailu vanhan TOP-12 turnauksen sijaan. Uudis-
tettu kisaformaatti sai pelaajilta positiivisen vastaanoton. 
 
Suomen ja Viron yhteisen naistenliigan ensimmäiset turnaukset oli tarkoitus järjestää syksyllä 
2021. Koronatilanteen ja matkustusrajoitusten vuoksi vain maiden omien joukkueiden väliset ot-
telut saatiin pelattua, loput siirrettiin keväälle 2022. 

10.2 Henkilökohtaiset SM-kilpailut 2021 

Vuoden 2021 SM-kilpailut järjestettiin PT 75:n toimesta Tampereella Vuoreksen koulun liikunta-
hallissa 11.-12.9.2021. Benedek Oláh pelasi kilpailuissa tuplamestariksi voittamalla sekä mies-
ten kaksinpelin että miesten nelinpelin Alex Naumin parina. Naisten mestaruuden voitti Marina 
Donner. Naisten nelinpelissä mestareita olivat Ramona Betz ja Aleksandra Titievskaja. Seka-
nelinpelissä voittoon ylsivät Ramona Betz ja Samuli Soine. 

 
Benedek Oláhille kymmenes kaksinpelin Suomen mestaruus,  

Marina Donnerille ensimmäinen 

Miesten kaksinpeli: 
 

1. Benedek Oláh (SeSi) 2. Alex Naumi (KoKa) 3. Otto Tennilä (PT 75) ja Aleksi Räsänen 
(PT Espoo) 

Naisten kaksinpeli: 

1. Marina Donner (KuPTS) 2. Ramona Betz (LiPi) 3. Elli Rissanen (MBF) ja Jannika 
Oksanen (LPTS) 

Miesten nelinpeli: 

1. Benedek Oláh / Alex Naumi (SeSi / KoKa) 2. Samuli Soine / Toni Soine (TIP-70 / PT 
Espoo) 3. Mika Räsänen / Lauri Hakaste (PT Espoo) ja Miikka O'Connor / Otto Tennilä 
(PT 75) 

Naisten nelinpeli: 
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1. Ramona Betz / Aleksandra Titievskaja (LiPi / PT Espoo) 2. Marina Donner / Katja 
Kohonen (KuPTS) 3. Maria Girlea / Alexandra Seppänen (TIP-70) ja Jannika Oksanen / 
Pihla Eriksson (LPTS / MBF) 

Sekanelinpeli: 

1. Ramona Betz / Samuli Soine (LiPi / TIP-70) 2. Aleksandra Titievskaja / Lauri Laane (PT 
Espoo / TIP-70) 3. Katja Kohonen / Mika Räsänen (KuPTS / PT Espoo) ja Jannika 
Oksanen / Otto Tennilä (LPTS / PT 75) 

SM-sarja: 

1. PT 75 (Tampere) 2. KoKa (Koski TL) 3. PT Tapiola (Espoo) 
Joukkue SM (miehet): 

1. PT Espoo 2. TIP-70 (Vantaa) 3. KoKa (Koski TL) ja KoKa 2 (Koski TL) 
Joukkue SM (naiset): 

1. TIP-70 (Vantaa) 2. PT Espoo 
 

 

10.3 Kilpailuvaliokunta 

Kilpailuvaliokunnan vastuulla on liiton kansallisen kilpailutoiminnan suunnittelu, valvonta ja tu-
losten seuranta. Myös sarjapelit kuuluvat kilpailuvaliokunnan alaisuuteen. Kilpailukalenteriin hy-
väksyttyjen kilpailuiden ja sarjapelien käytännön järjestelyistä ovat vastanneet liiton jäsenseurat 
muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Valiokunnassa on hoidettu kilpailukalenterin laadinta ja 
ratingpisteiden laskenta sekä muut kilpailuihin liittyvät asiat. Sarjoihin liittyvät toiminnot on hoi-
dettu pääosin sarjajaostossa. Kilpailuvaliokunta tukee Pöytätennisliiton PingisTV toimintaa. Kil-
pailuvaliokunta vastaa myös kuukauden pingisteon valinnasta. 

10.4 Rating-järjestelmä 

Rating-järjestelmään kirjataan kaikki Suomen virallisissa kilpailuissa ja sarjaotteluissa pelatut 
yksittäiset pelit. Ratinglistat päivitetään kerran viikossa. Rating-järjestelmän tarjoama informaa-
tio on laaja. Sen lisäksi, että järjestelmällä saadaan selville kaikkien pelaajien paremmuusjärjes-
tys, järjestelmän avulla voidaan listata rating-järjestykset mm. ikäluokittain ja seuroittain. 

10.5 Sarjatoiminta 

Sarjajaosto on hoitanut sarjatoiminnan ohjelmat ja tulosten käsittelyn. Sarjajoukkueiden määrä 
laski 15 joukkueella suhteessa vuoteen 2020 koronavirustilanteen vuoksi. Sarjat jakautuivat ta-
soihin ja lohkoihin seuraavasti: 
 
Mestaruussarja (miehet): 8 joukkuetta 
I divisioona: 10 joukkuetta 
II divisioona: 4 lohkoa, 32 joukkuetta 
III divisioona: 8 lohkoa, 64 joukkuetta 
IV divisioona: 5 aluetta, 53 joukkuetta (-6 joukkuetta) 
V divisioona: 2 aluetta, 28 joukkuetta (-5 joukkuetta) 
VI divisioona: 1 alue, 4 joukkuetta (-1 alue, -4 joukkuetta) 
 
Sarjajaoston kokoonpano ja vastuualueet: 
Teemu Oinas pj. (mestaruussarja, I div., II div, 4-div Pohjoinen ja Itä), Juha Julmala (III div, IV 
div & V div Uusimaa ja Helsinki ja IV div & V div Pohjanmaa) ja Jori Haataja (IV div, V div ja VI 
div Varsinais-Suomi). 
 
Liiton sivuilla on järjestelmä, johon sarjaotteluita järjestävien joukkueiden yhteyshenkilöt voivat 
itse tallentaa sarjaotteluiden tulokset. Järjestelmästä saadaan selville mm. eri sarjojen kokonais-
tilanteet, pelaajien ottelusuhteet ja yksittäisen pelaajan kaikki pelatut sarjapelit. 
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11 Sääntöasiat ja tuomaritoiminta 

Sääntö- ja tuomarivaliokunta on ylläpitänyt liiton kansallisia sääntöjä Kansainvälisen Pöytäten-
nisliiton (ITTF) ja SPTL:n liittokokousten päätösten perusteella ja vastannut niiden soveltami-
sesta. Kansallisen kilpailutoiminnan ollessa osan vuodesta kokonaan pysähdyksissä sääntöasi-
oiden käsittely on valiokunnassa ollut melko vähäistä. 

Valiokunta vastaa myös tuomaritoiminnasta ja sen kehittämisestä. Kansainväliset ykköstuoma-
rimme Asko Rasinen ja Joonas Kivimäki edustivat Suomea kansainvälisisissä kilpailuissa pan-
demian aiheuttamista haasteista huolimatta aktiivisesti. Myös Suomessa kiinnostus tuomaritoi-
mintaan ja sen arvostus vaikuttaisivat olevan kasvussa, mistä on osoituksena alkuvuodesta 
Asko Rasisen järjestämä kansallinen tuomarikoulutus, jonka läpäisi 18 tuomaria. 

 
 

12 Antidopingtyö 

Antidopingtyötä ja aiheesta tiedottamista jatkettiin aikaisempien vuosien tapaan. Pöytätennislii-
ton antidopingohjelma löytyy kotisivuilta sekä SUEK:n sivuilta.  

13 VETERAANITOIMINTA 

Kansainvälisesti viime vuonna elettiin edelleen pandemia-aikaa.  Veteraanien keväälle Ranskan 
Bordeauxiin aiottu MM-kilpailu peruttiin. Syksyn perinteinen ViruCup maaotteluineen peruttiin 
myös. 
 
Veteraanien henkilökohtaiset SM-kilpailut pelattiin Lahdessa 4.-5.9.2021, järjestäjinä Wega ja 
LPTS.  Henkilökohtaisten luokkien voittajat olivat: Joni Aaltonen/TuKa (M40) , Fredrik Fors-
backa/Halex (M45 ja M50) , Antti Jokinen / PT 75 (M55 ja M60) , Jouko Manni/TuKa (M65) , 
Seppo Reiman / PT-2000 (M70) , Kari Lehtonen/ PT Jyväskylä (M75) , Kaj Blomfeld /Wega M80 , 
Kai Merimaa/Wega (M85) , Tina Granfelt/Halex (N40), Johanna Kaimio/TuPy (N50), Anne Ma-
java/PT 75 (N55) ja Marketta Nurminen/MBF (N60). 
 
Veteraanien joukkue-SM pelattiin 13.11.2021 Helsingin Ruskeasuolla, järjestävänä seurana PTS-
60.  
 
Veteraanipelaajat ovat osallistuneet aktiivisesti kansallisiin kilpailuihin sekä sarjapeleihin SPTL:n 
seurajoukkueissa. 

14 JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 

Liitto on ollut jäsenenä tai osakkaana seuraavissa järjestöissä ja yhteisöissä: Olympiakomitea, 
Paralympiakomitea sekä Urheiluhallit Oy.  
 
Sonja Grefberg on ETTU:n hallituksen ja ITTF:n Board of Directorsin jäsen. Puheenjohtaja Esko 
Heikkinen edusti liittoa Suomen Olympiakomitea ry:n sääntömääräisissä kokouksissa. 

15 PARAPÖYTÄTENNIS 

Parapöytätenniksestä vastaa hallituksen nimeämä paravaliokunta. 
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Myös vuosi 2021 oli parapöytätenniksen osalta poikkeuksellinen. Suomen pelaajat osallistuivat 
vain kolmeen kansainväliseen kilpailuun vuoden aikana. Päätavoite oli Tokion paralympialaisten 
karsinnoissa, paikka Tokion kisoihin.  Suomen mestaruuskilpailut pelattiin marraskuun alussa ja 
joihinkin kansallisiin kilpailuihin ehdittiin osallistua. Suurelta osin paino oli kuitenkin harjoitte-
lussa ja leireilyssä.  
 

 
Aino Tapola sekä valmentajat Martti Autio (oik.) ja Hannu Sihvo  

 
Olympiakomitean tehostamistukea saivat Aino Tapola, Timo Natunen ja Esa Miettinen yhteensä 
9 000 € sekä valmentajille Martti Autio ja Hannu Sihvo 5 000 €. Lisäksi avustajille saatiin 2 000 
€. Urheilijamme jäivät pettymykseksemme jälleen ilman OKM:n urheilija-apurahoja, jotka olivat 
myös OK:n valmistelemia. 
 
Parapöytätennis oli kohtuullisen hyvin julkisuudessa, kun Aino Tapola pääsi Tokioon. 

15.1 Leiritoiminta 

Ydinryhmä leireili vuoden aikana 18 kertaa, joista 17 Pajulahden Urheiluopistolla. Pelaajista 
Aino Tapola ja Timo Natunen osallistuivat lähes kaikille leireille, kuten myös valmentajat Martti 
Autio, Iivari Hartikainen ja Hannu Sihvo. Aaro Mäkelä osallistui kahdelle leirille, toinen näistä 
Nuorten Paralympialeirin yhteydessä.  
 
Ainon, Timon ja Aaron osalta ahkera leiritys ja kova harjoittelu ovat näkyneet selvästi. Kaikki 
ovat ottaneet isoja harppauksia pelissään.  

15.2 Kansainvälinen kilpailutoiminta 

 
Tokion paralympialaisten karsintakilpailut järjestettiin Laskossa toukokuussa. Aino Tapola sel-
vitti ainoana suomalaisena tiensä karsinnoista Tokion paralympialaisiin. Timo Natunen pelasi 
hyvät kisat, mutta jäi tiukan finaalin jälkeen toiseksi omassa luokassaan. Esa Miettinen jäi niu-
kasti alkulohkoonsa, pienimmällä mahdollisella marginaalilla eli pistelaskussa yhdellä pisteellä. 
 
Tokiossa Tapolan tavoitteena oli pystyä pelaamaan tasapäisesti alkulohkon vastustajia vastaan. 
Ensimmäisessä ottelussa Tapola taisteli hyvin tulevaa pronssimitalisti Brasilian Catia Da Silva 
Oliveiraa vastaan. Tuloksena kuitenkin 1–3 tappio. Toisessa ottelussa vitossijoitettua puola-
laista Dorota Buclawia vastaan selvä 0–3 tappio oli pettymys. Vastustajan erikoismaila oli vali-
tettavasti liian hankala käsiteltävä. 
 
Timo Natunen osallistui lisäksi Ranskan avoimiin parakisoihin Pariisissa marraskuun alkupuo-
lella. Natunen pelasi hyvät kisat ja oli pronssilla sekä kaksinpelissä että joukkuekilpailussa (yh-
distetty 1–2 luokka) britti Andrew Guy:n kanssa. 
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15.3 Kotimainen kilpailutoiminta 

Para SM-kilpailut 2021 järjestettiin marraskuussa Helsingissä. Osallistujia oli 11. 
 
Luokkien Suomen Mestarit: 
Kävelevät, nelinpeli: Manner Markku/Nisula Teuvo MPS/PT-75 
Istuvat, nelinpeli: Räsänen Pekka/Nevanen Raimo Atlas/PeTo 
Istuvat, kaksinpeli: Aino Tapola Wega  
Kävelevät, kaksinpeli: Nisula Teuvo PT-75 

15.4 Muuta 

Aino Tapola on ensimmäinen suomalainen naispöytätennispelaaja paralympialaisten pöytäten-
niksen historiassa ja lisäksi 400. suomalainen paralympiaurheilija kautta aikojen. 
 
Lokakuussa Aino Tapola valittiin paralympiaurheilijoiden äänestyksessä Suomen Paralympiako-
mitean urheilijavaliokuntaan, joka on urheilijoiden yhteinen ääni kansallisessa paralympiakomi-
teassa sekä paralympialiikkeessä  
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